
МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 августа 2019 г. № 1001 

                                    

                                      г.Мядель 
 

Об изменении решения Мядельского 
районного исполнительного комитета 
от 26 марта 2018 г. № 292 

На основании части первой пункта 9 Положения  

о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, 

затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов 

распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому 

земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Мядельский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Мядельского районного исполнительного 

комитета от 26 марта 2018 г. № 292 «О некоторых вопросах возмещения 

затрат на строительство объектов распределительной инженерной  

и транспортной инфраструктуры в 2018–2020 годах» следующие 

изменения: 

преамбулу после слов «пункта 5» дополнить словами «и части первой 

пункта 9»; 

дополнить решение пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат 

лицом, которому предоставлен земельный участок для строительства 

многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых 

домов в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки, 

строительства иных объектов на территории застройки, производится 

единовременно в течение срока строительства объекта строительства, 

установленного в проектной документации (но не позднее дня утверждения 

акта приемки объекта строительства в эксплуатацию), с учетом 

индексации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Председатель 

 

А.М.Войнилко 

Управляющий делами Р.В.Жук 
 

 


